PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3147/2025

Assunto: Troca das lâmpadas da Praça do Ipê, na Rua Celso Moreira de Almeida, em frente ao nº 100,

no Jardim Santa Maria.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca das lâmpadas da Praça do Ipê, na

Rua Celso Moreira de Almeida, em frente ao nº 100, no Jardim Santa Maria.

Este vereador foi procurado por moradores do bairro mencionado para

que intermediasse, junto ao setor competente da prefeitura, a manutenção e troca das

lâmpadas da Praça supracitada. O pedido é pertinente, visto que, além de impedir que a

comunidade a utilize no período noturno, a ausência de iluminação está propiciando o

consumo e venda de drogas e ações de marginais. Diante do exposto, solicita-se com

urgência a realização dos serviços solicitados. (Foto em Anexo).

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3147/2025 – Vereador Paulinho do Esporte – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O